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Formanden: Folketingsmanden for1 
Ringkøbing Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Moltesen: Den højtærede Undervis- 
ningsminister mente, at mine Tal ikke . var 
rigtige. Jeg skal gøre opmærksom paa, 
at i Bemærkllingerne til Lovforslaget op- 
lyses det, at der findes en tohundrede Styk- 
ker af deii Slags Bygninger, dér. her er 
Tale om. Naar der er 1.50 iProvinsbyerne" 
som Ministeren mente, jeg havde Ret i, 
kan der ikke blive saa mange til . Landet. 
Ministeren mener, at jeg har opført 47 for 
Landet, hvoraf 11 er tvivlsomme. Naar vi 
er lidt rigoristiske, har vi Lov til at sige 
36 for Landet, og da man ikke gør et Lov- 
forslag nere Vanskeligheder end højst nød- 
vendigt, nævnede jeg et Tal, som jeg med 
god Samvittighed kunde nævne. 

Undervisningsministeren (Keiser-Niel- 
sen): Det Tal 200, der nævnes, gælder kun 
Bygninger i privat Eje, men refererer sig 
ikke til Bygninger overhovedet. Det an- 
det Spørgsmaal, om man principielt staar 
sig ved at i nævne det > mindste eller det 
største -,>Tål, afhænger af, hvordan man ser 
paa en saadan Sag.' Jeg vilde meget nødig 
have, at det skulde siges, at der var gen- 
nemført et af mig fremsat Lovforslag, hvori 
jeg havde opgivet et Tal, der var for ringe. 
Da det er et Spørgsmaal ogsaa om Bidrag 
fra Statskassen, vilde jeg hellere have For- 
slaget saaledes indrettet, at det ikke senere 
skulde kunne siges, at jeg prøvede paa at 
gaa lavere ned, end man kunde anse for 
nødvendigt. De Tal, jeg har nævnt, er 
ikke sikre; de kan blive lavere og ogsaa 
højere, de angiver det mindste Resultat, 
man efter «n foreløbig Beregning i Mini- 
steriet ei kommet til, 

Formandeh: Folketingsmanden for 
Ringkøbing'Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning, 

Maltesen': Der er ikke Tale om at 
luske noget; igennem, der kan ikke ske 
noget som helst i saa Henseende ; baade 
selve Sagens,Realitet; og Spørgsmaalet om 
Udgifter ne afgøres af Lovgivningsmagten. 

Sporon-Fiedler: Jeg kan kun være 
tilfreds med, at den højtærede Undervis- 
ningsminister udtalte sin Glæde over mine 
Anskuelser angaaende dette Lovforslag, 
men jeg maa dog gøre et lille Skaar i 
Ministerens .G-læde. naar han udtalte sin 
Glæde over, at jeg var, i Uoverensstem- 

melse med mine Partifæller, der; havde ind- 
taget en anden Stilling; overfor Naturfred- 
ningsforslaget. Her er Tale om et Lov- 
forslag, ifølge hvilket der hvert femte Aar 
vil komme en Kommission til den paagool- 
dende Ejendom, og, denne Kommission vil 
med endnu større Mellemrum maaske for- 
lange foretaget Reparationer paa Ejendom- 
men. Men i Naturfredningsforslaget; for- 
udsætter man, at fremmede, Børn og Vokne, 
hver Dag har Ret til at færdes paa ens Ene- 
mærker, og de er maaske ikke altid saa hen- 
synsfulde, som man kunde ønske. Jeg er meget .' 홢 ' 
liberal, naar jeg selv skal sige det, med at 
lade Folk færdes i min Skov, men jeg be- 
mærker tidt med Sorg, at man lønner mig 
ringe ved at afbrække friske Skud i-de unge 
Plantninger om Foraaret, og lignende. 
Derfor mener jeg, at man udmærket godt '홢 
kan indtage et forskelligt Standpunkt over- 
for Naturfredningsforslaget, der efter min 
Mening vil afstedkomme megen f Ufred i 
Naturen, og dette Lovforslag. 

Med Hensyn n. til §§ 7 og 10 skal jeg 
bemærke, at jeg maaske har udtalt mig 
noget for moderat, det er nu saa min Sæd- 
vane. Jeg vil forstærke mine Udtalelser 
ved at sige, at en Ejer maa have Lov til 
at vanrøgte den Bygning, han har, men saa ' , ' 
maa han ogsaa finde sig i/ at Samfundet 
tager Affære og1 siger: Naar du vanrøgter 
din Ejendom, sætter vi dig for,: saa vidt 
ud af Spillet, som vi overtager Vedlige- 
holdelsen. Jeg mener ikke, at man kan 
paaloogge en Ejer, hvad enten han er godt 

, eller mindre godt økonomisk stillet, at 
foretage Forandringer ved sin Bygning, 
hvis Omfang andre bestemmer, men man 
kan, som sagt, , fratage ham Retten til at, 
disponere frit over denne Bygning, og det 
anser jeg for. at være fuldstændigt i sin 
Orden.. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

1 Lovforslagets Overgang til anden 'Be- 
handling, ; :: 
vedtoges uden Afstemning. 

Moltesen : Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

ved,toges, dette F o r s l a g . . .  

Formanden: Der er ikke mere paa 홢 - 
Bagsordenen... Folketingets næste Møde 
holdes i Dag Kl, 2?med følgende Dagsorden 


